
 

                 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26.11.2019 г.                                                                                                          № 2422 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.10.2017 № 2553                                

«О Порядке предоставления из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

субсидий специализированной службе по 

вопросам похоронного дела в целях возмещения 

недополученных доходов в связи с организацией 

погребения умершего и оказания услуг по 

погребению» 

 

 

 В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:       

 1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидий специализированной службе по 

вопросам похоронного дела в целях возмещения недополученных доходов в связи 

с организацией погребения умершего и оказания услуг по погребению, 

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.10.2017 № 2553 следующие изменения: 

1.1 пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

 «1.1 Настоящий Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидий специализированной службе по 

вопросам похоронного дела в целях возмещения недополученных доходов в связи 

с организацией погребения умершего и оказания услуг по погребению (далее - 

Порядок) разработан в целях реализации мероприятий муниципальной программы 

«Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-

Камчатском городском округе», утвержденной постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.10.2016 № 1988 (далее - 

муниципальная программа) и определяет порядок предоставления субсидий 

специализированной службе по вопросам похоронного дела в целях возмещения 

недополученных доходов в связи с организацией погребения умершего и оказания 

услуг по погребению (далее - субсидия).»; 



 1.2 в пункте 1.8 слова «Развитие образования и социальная поддержка 

граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденной 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 

14.10.2016 № 1988» исключить; 

 1.3 дополнить пунктом 3.2 следующего содержания: 

 «3.2 Управление образования как получатель бюджетных средств вправе 

устанавливать в соглашении сроки и формы представления получателем субсидии 

дополнительной отчетности.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и 

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского             

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа   Ю.Н. Иванова 
 


